
Αυξάνονται και πληθύνονται»
οι οφειλέτες που μέρα με

την ημέρα «τρέχουν» να μπουν
στην πλατφόρμα του εξωδικα-
στικού μηχανισμού για χρέη
στο Δημόσιο, στα ασφαλιστικά
ταμεία και στις τράπεζες, που
είναι λύση σωτηρίας, αφού για
πρώτη φορά δίνεται ρύθμιση
χωρίς προϋποθέσεις. Και χωρίς
ημερομηνία λήξεως της ισχύος
της πλατφόρμας. 

Οι δόσεις είναι 240 και ανά-
λογα με τις προϋποθέσεις των
οφειλετών μπορούν να αυξη-
θούν στις 420! 

Ήδη, μέχρι τώρα έχουν εντα -
χθεί στην πλατφόρμα κοντά
στους 20.000 οφειλέτες και η
εκτίμηση είναι ότι οι αιτήσεις
θα φτάσουν το 1.000.000. 

Με την κατάθεση της αίτησης
ο κάθε οφειλέτης αρχίζει να
«χτίζει» τον φάκελό του στην
πλατφόρμα του εξωδικαστικού
μηχανισμού, που δεν έχει ημε-
ρομηνία λήξεως της λειτουργίας
του. Κάτι που δεν έχει προηγού-
μενο στη χώρα μας. Και δίνεται

η δυνατότητα στους οφειλέτες
του Δημοσίου, των τραπεζών
και των ασφαλιστικών ταμείων
να ρυθμίσουν τα χρέη τους,
σώζοντας την κατοικία τους και
ό,τι άλλο έχουν. 

Όπως διαβεβαιώνει, μάλιστα,
ο ειδικός γραμματέας Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού Χρέους Φώτης
Κουρμούσης, δεν υπάρχει πε-
ρίπτωση να μην ικανοποιηθεί
και η τελευταία αίτηση, που ση-
μαίνει ότι θα δοθεί παράταση.

Και ήδη οι τράπεζες έχουν ζη-
τήσει παράταση δύο μηνών.

Να σημειωθεί ότι θα δοθεί
δεκαπενθήμερη παράταση σε
όσους οφειλέτες έχουν κάνει
αίτηση για τον σωτήριο «νόμο
Κατσέλη», αλλά δεν έχουν επι-
καιροποιήσει ακόμη τα στοιχεία
τους μέσω της ηλεκτρονικής
πλατφόρμας, ώστε να έχουν
τη δυνατότητα προστασίας μέχρι
τις 15 Ιουλίου. 

===

ΣΑΒΒΑΤΟ 19 – ΚΥΡΙΑΚΗ 20 IOYNIOY 2021 ÁÑ. ÖÕË. 1.494 – ÅÕÑÙ 2 • www.paron.gr

Γράφουν σήμερα στο «Π»

Πολιτική και πολιτική
Της ΒΟΥΛΑΣ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ ............................... Σελ.2

Οι κοινωνικοί συσχετισμοί
Του ΦΩΤΗ ΚΟΥΒΕΛΗ  ........................................ Σελ.4

Φρεγάτες: Απόφαση τώρα!
Του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΕΜΦΙΕΤΖΟΓΛΟΥ .................... Σελ.4

Σύνοδος Κορυφής του ΝΑΤΟ: Προς πλήρη 
αποκατάσταση της διατλαντικής συνοχής
Του ΧΡΗΣΤΟΥ Θ. ΜΠΟΤΖΙΟΥ ............................... Σελ.6

Η πρόταση του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ για ισχυρή ανάπτυξη 
και δίκαιη κοινωνία
Του ΓΙΩΡΓΟΥ ΣΤΑΘΑΚΗ  ................................... Σελ.8

Κρίσεις και συμπεράσματα μετά τη Σύνοδο του ΝΑΤΟ
Του ΠΕΡΙΚΛΗ ΝΕΑΡΧΟΥ  ................................... Σελ.9

Περί προπαγάνδας ολίγα…
Του Θ. ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ .................................... Σελ.10

Στο χείλος της καταστροφής οι μικρομεσαίοι
Του Γ. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΟΣΙΟΥ  .............................. Σελ.10

Η πολιτική οικονομία του πληθυσμού 
και το πολιτικά ανοικονόμητο 
«Συνέδριο Γονιμότητας και Αναπαραγωγής»
Του ΝΙΚΟΥ ΣΤΡΑΒΕΛΑΚΗ ................................ Σελ.11

Πριν και πάνω απ’ όλα είναι η υγεία 
και η ζωή των πολιτών
Της ΝΑΝΤΙΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ .................... Σελ.12

Ψηφιακός μετασχηματισμός: Η πρόκληση 
της επόμενης ημέρας
Του ΝΙΚΟΥ ΖΕΝΕΤΟΥ ........................................ Σελ.14

Ο νατοϊκός «επιταχυντής» σε λειτουργία
Του ΕΛΙΣΑΙΟΥ ΒΑΓΕΝΑ  ................................... Σελ.14

Τι γίνεται με τις πλαστικές σακούλες 
μεταφοράς στην Ελλάδα
Του ΛΕΥΤΕΡΗ ΚΙΟΣΕ  ...................................... Σελ.14

Διεθνές δίκαιο και διεθνείς σχέσεις
Του ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ ΑΔΑΜΙΔΗ ........................... Σελ.14

2
5

ó.
13 ÄéáâÜóôå óôéò

Επείγουσα εκτίμηση της αξίας
του Ραδιομεγάρου της ΕΡΤ!

Την έβδομη
άδεια βλέπει 
η United Group

Οι δημοσιογράφοι σε... αχρησία!
Στη σέντρα Cosmote TV, Nova, ERTFlix, ANT1+ για τις υπηρεσίες streaming
Χειραγώγηση κοινής γνώμης με ανεξέλεγκτες δημοσκοπήσεις

Όλη η αντιπολίτευση μαζί,
ο στόχος του Τσίπρα

Τι δώσαμε στον Ερντογάν 
για να υποσχεθεί ήσυχα νερά;

Χωρίς αξία οι ρητορικές «δεσμεύσεις» του τούρκου ηγέτη

Κόκκινη γραμμή 
η δίκαιη κατανομή 
του μεταναστευτικού

Του
ΝΟΤΗ 

ΜΗΤΑΡΑΚΗ
Υπουργού 

Μετανάστευσης 
και Ασύλου  

4Ρεπορτάζ ΣΕΛ. 10

4ΣΕΛ. 5

ΟΧΙ άλλοι Σημιτικοί στην 
κυβέρνηση, λένε οι βουλευτές

Τα εμβόλια σώζουν, αποδε-
δειγμένα, περισσότερες από
5.000.000 ζωές παγκοσμίως

κάθε χρόνο και προφυλάσσουν
ακόμα περισσότερους ανθρώπους
από νόσο ή ισόβια αναπηρία. Οι
επιτυχημένες στρατηγικές εμβο-
λιασμού στα παιδιά έχουν οδηγήσει
σε αξιοσημείωτη μείωση της εμφά-
νισης πολλών νοσημάτων και των
θανάτων που αυτά προκαλούν. Πολ-
λά λοιμώδη νοσήματα, όπως η ευ-
λογιά, έχουν εξαφανισθεί. Στη χώρα
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Eχουν τρελάνει τον κόσμο οι επιστήμονες! 
Αλλάζουν συνεχώς τις οδηγίες για τις παρενέργειες και τις ηλικιακές κατηγορίες! 

Εκεί φτάσαμε... Και δεν το κρύβουν. Οι αποφάσεις
τους επιβεβαιώνουν ότι η κυβέρνηση της

ΝΔ, με πρωθυπουργό τον Κυριάκο Μητσοτάκη,
εκτελεί κατά γράμμα τις εντολές του ΣΕΒ, ότι
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161.251 συμβασιούχων!
ΠΑΙΖΟΥΝ ΜΕ ΤΙΣ ΖΩΕΣ 

...

4ΣΕΛ. 15

Την έξοδό τους από το Δημόσιο απαιτεί η Κομισιόν 

- «Ανεβάζει» τον βαθμό ανοσίας ο εμβολιασμός 

Η απλή αναλογική 
γεννάει κόμματα στη Δεξιά

Ναι... Και όποιος δεν το πιστεύει, ας ρωτήσει
τον δικό μας, τον Κυριάκο. Μόνο που δεν

αγκαλιάσθηκαν, δεν φιλήθηκαν και
δεν έκατσαν να παίξουν στην αυλή
του για να δει ο Κυριάκος πόσο καλό
παιδί έγινε ο Ταγίπ, που θυμώνει
γιατί δεν τον έχουν στην παρέα τους. Για να
τους δείξει πόσα ωραία παιχνίδια ξέρει. Αλλά
τον ζηλεύουν στη γειτονιά και κάπου κάπου
ρίχνει και καμιά καρπαζιά. Άσε που, στα μου-

λωχτά, όλο και κάποιο «Playmobil»
αρπάζει και αυξάνει τα «παιχνίδια»
του στην περιοχή. 

Οι γείτονες, όμως, δεν έχουν στα -
λιά εμπιστοσύνη στο γειτονόπουλο, γιατί όταν
κάποιοι από τη γειτονιά τρέχουν στους άλλους
γείτονες, όλο και κάτι αρπάζει με πονηριά. Κι
αν του βγάλουν γλώσσα, θα αρχίσει τις καρ-

παζιές. Αλλά, δυστυχώς, κανένα γειτονόπουλο
δεν του βγάζει γλώσσα, γιατί είναι... εδώ και
πολλά χρόνια τσαμπουκάς. Ακόμη και οι «με-
γάλοι» αποφεύγουν να του δώσουν καμιά γρο-
θιά. «Άσε», λένε, «μην μπλέξω μαζί του και
μου ανάψει καμιά φωτιά στην περιοχή μου».
Με αποτέλεσμα να αλωνίζει... Και συνεχώς να
μπαίνει σε άλλα χωράφια. Τούτο τον καιρό

άλλαξε κουστούμι... Άρχισαν τα γεράματα και
άλλαξε δίσκο στο γραμμόφωνο... Έγινε ευγενής,
χαμογελαστός, έβαλε στην άκρη το νταηλίκι
και είναι όλο αγάπες. Έχει, βλέπεις, μπερδέματα
με τα μεγάλα αφεντικά του πλανήτη. Με τον
νέο αμερικανό Πρόεδρο, που άρχισε να σφίγγει
τα λουριά, και με τον γάλλο Πρόεδρο, που έχει
πάρει τα πάνω του στο κρίσιμο μαγαζί, την ΕΕ.
Σύννεφα απειλητικά ανησύχησαν τον Σουλτάνο.

Και ξαφνικά ο Ερντογάν έγινε το καλό παιδί της γειτονιάς! 
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= Κομπάρσος στο θέατρο του Σουλτάνου ο Μητσοτάκης

=Θα εξετασθεί και η τελευταία αίτηση 

ÔÏÕ MÁÊÇ ÊÏÕÑÇ
ÈÁÑÑÁËÅÁ

ÓÅË. 6

ÓÅË. 8

Εν όψει εκλογικού αιφνιδιασμού

Αναβρασμός στην ΚΟ της ΝΔ

= Του χρεώνουν την έξαρση
της εγκληματικότητας

Γύρω στις 7.000 μονάδες θα
διαμορφωθεί η χαμηλότερη

βάση εισαγωγής
4ΣΕΛ. 10

βάρους
στην ΕΕ 

Να προβληματίσει 
το περιστατικό 
με τον Έρικσεν
Ôου ΠΑΝΤΕΛΗ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Ορθοπεδικού Χειρουργού, Διδάκτορος Πανεπιστημίου Αθηνών
Επικεφαλής Ιατρικού Επιτελείου ΠΑΕ ΑΕΚ

=Η δεύτερη δόση
είναι απαραίτητη 
για όλες τις 

ηλικιακές ομάδες
=Βγάζουν 
τις μάσκες 

οι εμβολιασμένοι 

Υπάλληλοι του ΣΕΒ...

Για χρέη σε τράπεζες, Δημόσιο και ασφαλιστικά ταμεία 

«Εδώ και διακόσια χρόνια, αποφεύγουμε
συστηματικά την απόφαση να κοιταχθούμε

σε πραγματικό καθρέφτη, ώστε ν’ αποτιμήσουμε
και να αναλάβουμε το νόημα της υπάρξεώς μας.
Το αποτέλεσμα είναι ότι μένουμε χωρίς σταθερή
εικόνα του εαυτού μας, διχαζόμαστε κατά τις
περιστάσεις και τελούμε υπό συναισθηματική
σύγχυση, η οποία εκβάλλει στην ακραία παθη-
τικότητα ή στη λεκτική, ηλεκτρονική, σωματική
βία. Δεν είναι δυνατόν ένας λαός να προκόβει
εάν δεν οικοδομεί τον πολιτισμό του διαστέλλοντας
αποφασιστικά τα πράγματα από τη συνείδηση
που διαμορφώνει γι’ αυτά. Μόνο εφ’ όσον στο
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Δεν είναι δυνατόν ένας λαός 
να προκόβει εάν δεν οικοδομεί

τον πολιτισμό του…

= Διμερή διάλογο για όλα ζητά ο τούρκος Πρόεδρος
=Θέλει να αποσυνδέσει τα ελληνοτουρκικά από την ΕΕ αλλά και την Κύπρο

=Πρόσκληση για τον σχηματισμό 
προοδευτικής κυβέρνησης

Το Μαξίμου τι λέει;
Ελπίζουμε να έμαθε τα νέα το Μαξίμου...
Ο Ερντογάν σίγουρα θα τρίβει τα χέρια
του, αφού ανεβαίνουν οι μετοχές του στη
διεθνή σκηνή. Το επισημαίνει δημοσκόπηση
του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Διεθνών
Σχέσεων (ECFR): H πλειοψηφία των ευ-
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Τρίζει η καρέκλα 
του Χρυσοχοΐδη

= Ανησυχία στη ΝΔ

Σε «ρηχά νερά» 
η κρουαζιέρα

4ΣΕΛ. 12

Πανελλαδικές Εξετάσεις 2021

4ΣΕΛ. 8

20.000 έχουν μπει στον εξωδικαστικό μηχανισμό 

= 43.652 έχει διορίσει μέσα σε έναν χρόνο 
η κυβέρνηση Μητσοτάκη
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